
PRAVILNIK O REGISTRU DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA UNIVERZITETA U ZENICI – 
radni tekst 

1  

Na osnovu člana 53. stav (2) tačka b) i l) Zakona o visokom obrazovanju (Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona, broj 6/09.), u vezi s članom 78. Zakona o visokom obrazovanju (Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 6/09), člana 63. stav (2) tačka c) i člana 284. Statuta 
Univerziteta u Zenici, Senat Univerziteta u Zenici na __. sjednici, održanoj __.__.__. godine, donosi 
 

PRAVILNIK 
O REGISTRU DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA UNIVERZITETA U 

ZENICI 
 
DIO PRVI - OPŠTE ODREDBE 

Član 1. 
(Predmet Pravilnika) 

 
Ovim Pravilnikom uređuje se sadržaj, način formiranja, vođenja i održavanja Registra domaćih i 
međunarodnih serijskih publikacija Univerziteta u Zenici (u daljnjem tekstu: Registar), te kriteriji 
registracije. 
 

Član 2.  
(Serijska publikacija) 

 
(1) Pod serijskom publikacijom podrazumijeva se svaka štampana ili elektronska publikacija koja 
izlazi u neomeđenom broju svezaka ili brojeva, u određenim vremenskim periodima (dnevno, 
sedmično, dvosedmično, mjesečno, polugodišnje, godišnje, dvogodišnje, itd.). 
(2) U serijske publikacije ubrajaju se sve vrste novina, časopisa, zbornika radova i zbornika radova 
s konferencija, simpozija, kongresa, okruglih stolova i sl., a koji se redovno održavaju u određenom 
vremenskom periodu. 
(3) Svaka serijska publikacija prepoznaje se po svom ISSN broju (eng. International Standard Serial 
Number), odnosno po međunarodno prihvatljivom kodu koji omogućava identifikaciju svake serijske 
publikacije neovisno o jeziku ili zemlji u kojoj je publikacija objavljena. 
 

Član 3. 
(Registar domaćih i međunarodnih serijskih publikacija Univerziteta u Zenici) 

 
Registar domaćih i međunarodnih serijskih publikacija Univerziteta u Zenici formira, vodi i održava 
Kabinet prorektora Univerziteta u Zenici, na čelu sa Prorektorom za naučnoistraživački rad, i čini ga 
javno dostupnim preko univerzitetske web stranice. 
 
DIO DRUGI – SADRŽAJ REGISTRA 
 

Član 4. 
(Sadržaj registra) 

 
(1) Registar domaćih i međunarodnih serijskih publikacija sastoji se iz četiri dijela: 

I. Glavna indeksna baza podataka – ovu grupu čine baze u kojima se nalaze najznačajniji 
časopisi iz pojedinih oblasti. Baza je zasnovana na Prijedlogu Akademije nauka i umjetnosti 
BiH (ANUBiH) u dokumentu Relevantne indeksne baze podataka. 

II. Ostale indeksne baze podataka – ovu grupu čine baze podataka zasnovane prema prijedlogu 



PRAVILNIK O REGISTRU DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA UNIVERZITETA U ZENICI – 
radni tekst 

2  

ANUBiH u dokumentu Ostale indeksne baze podataka 
III. Domaće serijske publikacije – ovdje spadaju sve publikacije koje izdaje Univerzitet u Zenici, 

te ostale domaće relevantne publikacije, koje se ne nalaze u dijelu I. ili II. 
IV. Ostale međunarodne serijske publikacije – ovdje spadaju sve međunarodne serijske 

publikacije koje se ne nalaze u dijelu I. ili II., a značajne su za Univerzitet u Zenici. 
(2) Za svaku bazu u Registru daje se oblast koju pokriva te datum registracije/ažuriranja 
(3) Za svaku serijsku publikaciju u Registru dati su: 

a) naziv publikacije; 
b) ISSN ili ISBN broj; 
c) Izdavač; 
d) baza u kojoj se serijska publikacija nalazi (iz liste I. ili II. iz prethodnog stava); 
e) datum registracije/ažuriranja. 

 
 
DIO TREĆI – REGISTROVANJE 
 
 

Član 5. 
(Registrovanje baza i serijskih publikacija) 

 
(1) Prijedlog da se određena baza ili domaća i/li međunarodna serijska publikacija registruje u 
Registru Univerziteta u Zenici daje naučno-nastavno vijeće fakulteta/akademije, odnosno Naučno 
vijeće Instituta, na inicijativu Prodekana za naučnoistraživački rad, odnosno stručnog saradnika na 
nivou Instituta za tehničko-tehnološke odnose. 
(2) Uz prijedlog naučno-nastavno vijeće fakulteta/akademije, odnosno Naučno vijeće Instituta, 
prilaže odgovarajuću dokumentaciju: 

- za bazu: URL baze, oblast koju pokriva, te obrazloženje da se baza registruje u dio I. ili II. 
Registra 

- za serijsku publikaciju: kopiju impresuma i naslovne strane predložene publikacije, te kopiju 
najmanje jednog članka ili URL, ako se radi o elektronskom izdanju, te izričito potvrđuju da 
predložena publikacija ispunjava kriterije ovog Pravilnika. 

(3) Senat, najmanje jednom godišnje, ažurira Registar, te u skladu s tim donosi odluke o 
registrovanju predloženih baza ili publikacija u Registar. 
 

Član 6. 
(Kriteriji registracije baza) 

 
(1) U Registar se registruju baze serijskih publikacija zasnovane na Prijedlogu ANUBiH u 
dokumentima Relevantne indeksne baze podataka (dio I. Registra) i Ostale indeksne baze 
podataka (dio II. Registra). 
(2) U Registar se mogu registrovati i ostale baze koje sadrže preko stotinu (100) serijskih 
publikacija koje ispunjavaju uslove iz Člana 7. i 8. ovog Pravilnika. 
(3) Prilikom određivanja u koji dio Registra se registruje predložena baza vodiće se računa o 
broju i kvaliteti serijskih publikacija, pri čemu je za dio I. Registra minimalan broj serijskih 
publikacija 1000, od čega su većina časopisi.  
 

 



PRAVILNIK O REGISTRU DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA UNIVERZITETA U ZENICI – 
radni tekst 

3  

Član 7. 
(Kriteriji registracije časopisa) 

 
U Registar se mogu registrovati domaće i međunarodne serijske publikacije koje ispunjavaju 
međunarodne izdavačke standarde, odnosno serijske publikacije koje ispunjavaju sljedeće kriterije: 

a. Pravovremenost izlaženja – serijska publikacija mora izlaziti redovito i u skladu s frekvencijom 
izlaženja koja je u njemu naznačena; 
b. Poštovanje međunarodnih izdavačkih konvencija, a posebno: 

- Publikacija mora da ima informativan naziv koji treba jasno upućivati na sadržaj publikacije; 
- Svaki članak treba da je recenziran; 

c. Impresum serijske publikacije – mora sadržavati osnovne podatke o publikaciji: naslov 
publikacije, ISSN broj, godina izdavanja, godište izlaženja, broj tekućeg sveska, mjesto izdavanja, 
naziv izdavača, sastav i adresa uredništva, te podatak o učestalosti izlaženja; 
d. Međunarodni ugled i karakter – ukoliko je izdavač serijske publikacije iz Bosne i Hercegovine, 
da u sastavu uredništva ima najmanje dva člana, koji su izvan Bosne i Hercegovine. 

 
Član 8. 

(Kriteriji registracije publikacija s konferencija, simpozija, kongresa, itd.) 
 
Serijske publikacije konferencija, simpozija, kongresa i ostalih sličnih skupova, da bi bile 
registrovane u Registar, pored kriterija iz člana 7., moraju ispunjavati i sljedeće kriterije: 

a. Zbornik radova mora dolaziti s tradicionalne konferencije koja je održana više od tri puta 
zaredom i u kojem su objavljeni radovi u punom obimu u štampanoj i/li elektronskoj formi; 
b. Svaki rad u zborniku koji je objavljen na bosanskom, hrvatskom ili srpskom jeziku mora pratiti 
sažetak rada na najmanje jednom stranom jeziku; 
c. Svaki rad treba da je recenziran; 
d. Zbornik radova mora biti katalogiziran prema međunarodnim i domaćim katalogoškim 
standardima u nacionalnoj biblioteci zemlje u kojoj se održava skup (ISSN broj). 

 
Član 9.  

(Izuzeće u registraciji) 
 
Serijske publikacije koje se nalaze u bazama koje pripadaju dijelu I. Registra, ne moraju se 
registrovati u Registru, osim ako se radi o publikacijama koje izdaje Univerzitet u Zenici, koje se 
registruju u dijelu III. Registra. 
 

Član 10.  
(Ažuriranje registra) 

 
(1) Registrovana baza ili serijska publikacija u sastavu Registra ažurira se jednom u četiri godine, 
kada se provjerava ispunjenost uslova u Članu 7. i 8. 
(2) Registrovana baza ili serijska publikacija mogu se brisati iz Registra na zahtjev predlagača i 
prije isteka četiri godine ukoliko se ustanovi da nisu ispunjeni uslovi u Članu 7. i 8.   
 

 
 
 



PRAVILNIK O REGISTRU DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA UNIVERZITETA U ZENICI – 
radni tekst 

4  

DIO ČETVRTI - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 11. 
(Donošenje Pravilnika) 

 
(1) Ovaj Pravilnik donosi Senat Univerziteta. 
(2) Izmjene i dopune Pravilnika vrše se po potrebi i na način istovjetan njegovom donošenju, a 
najmanje jedanput u četiri godine. 
 

Član 12. 
(Nadzor nad provedbom) 

 
Nadzor nad provedbom ovog Pravilnika vrši Senat Univerziteta i Prorektor za naučnoistraživački 
rad. 
 

Član 13. 
(Tumačenje Pravilnika) 

 

Tumačenje ovog Pravilnika daje Senat Univerziteta i Prorektor za naučnoistraživački rad. 
 
 

Član 14. 
(Stupanje na snagu Pravilnika) 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu slijedećeg dana od dana objavljivanja na web stranici Univerziteta i 
oglasnim pločama organizacionih jedinica Univerziteta, a primjenjivat će se počev od akademske 
2017/18. godine. 
 
Zenica, __.__.2017. godine Broj, 01-___________/17. 
Predsjedavajući Senata V.  prof. dr. Ilhan Bušatlić 
 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

1 
 

REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

 

A. GLAVNE INDEKSNE BAZE PODATAKA1 
   
U ovu grupu spadaju sve serijske publikacije koje se nalaze u jednoj od sljedećih baza: 

 
Društvene nauke 
Current Contents / Social & Behavioral Sciences (BEHA) 
HeinOnline 
ScienceDirect 
Scopus 
SpringerLink 
Taylor&Francis online 
Web of Science 
Wiley online library 
Humanističke nauke 
Current Contents / Arts and Humanities (ARTS) 
Current Contents / Social & Behavioral Sciences (BEHA) 
ScienceDirect 
Scopus 
SpringerLink 
Taylor&Francis online 
Web of Science 
Wiley online library 
Medicinske nauke 
Current Contents / Clinical Medicine (CLIN) 
Current Contents / Life Sciences (LIFE) 
Current Contents / Social & Behavioral Sciences (BEHA) 
EMBASE 
Index Medicus / MEDLINE 
PubMed 
ScienceDirect 
Scopus 
SpringerLink 
Taylor&Francis online 
Web of Science 
Wiley online library 
Prirodno-matematičke nauke 
Current Contents / Agriculture, Biology and Environmental Sciences (AGRI) 
Current Contents / Engineering, Technology and Applied Sciences (TECH) 
Current Contents / Life Sciences (LIFE) 
Current Contents / Physical, Chemical and Earth Sciences (PHYS) 
INSPEC 
ScienceDirect 
Scopus 
SpringerLink 
Taylor&Francis online 
Web of Science 
Wiley online library 
Tehničke nauke 
Current Contents / Engineering, Technology and Applied Sciences (TECH) 
INSPEC 
ScienceDirect 
Scopus 
SpringerLink 
Taylor&Francis online 
Web of Science 
Wiley online library 

  

 
1zasnovano na Prijedlogu Akademije nauka i umjetnosti BiH (ANUBiH) – dokument Relevantne indeksne baze 
podataka 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

2 
 

B. OSTALE INDEKSNE BAZE PODATAKA2 
 
U ovu grupu spadaju sve serijske publikacije koje se nalaze u jednoj od sljedećih baza: 

Relevantna baza Oblast 
Abstracts in Anthropology biomedicina 
Abstracts on Hygiene and Communicable 
Diseases medicina 

Abstracts of Music Literature (RILM) muzikologija 
Academic OneFile sve naučne oblasti 
Academic Search Complete (Ebsco Publishing) sve naučne oblasti 
ADS (The SAO/NASA Astrophysical Data System) fizika 
Agricola agronomija 
American Theological Library Association (Religion Database) teologija 
Anthropology Plus antropologija 
Aquatic Sciences and Fisheries Abstracts biologija 
Art Index pejzažna arhitektura 
Arts & Humanities Citation Index humanističke nauke 
arXiv prirodne i tehničke nauke 
Avery Index to Architectural Periodicals arhitektura 
Bentham Open Access sva područja nauke 
BIOBASE/Current Awareness in Biological Sciences biologija 
Biological Abstracts biomedicina 
BioMed Central biomedicina i medicina 
BIOSIS Prewiews (Biological Abstracs) biologija 
BL Bibliographie Linguistique lingvistika 
Business Source Complete (Ebsco Publishing) društvene nauke 
CAB Abstracts biotehnologija 
CAB Direct biologija 
Calcium and Calcified Tissue Abstracts biomedicina 
CAplus (Chemical Abstracts Plus) hemija 
CAS (Chemical Abstracts Service) hemija 
CEDB (Civil Engineering Database) građevinarstvo 
CEEOL (Central and Eastern European Online Library) humanističke i društvene nauke 
Chemical Abstracts hemija 
ChemIDplus hemija 
Communication Abstracs komunikologija 
Conference Proceedings Citation Index – Science sve naučne oblasti 
Conference Proceedings Citation Index – Social Sciences & 
Humanities društvene i humanističke nauke 

COMPENDEX sve tehničke nauke 
Core Biomedical Collection CBC biomedicina 
CrossRef sve naučne oblasti 
CSA (Cambridge Scientific Abstracts) sve naučne oblasti 
Cumulative Index to Nursing and Allied Health 
Literature (CINAHL) medicina 

Current Chemical Reactions hemija 
Current Geographical Publications geografija 
Derwent Biotehnology Resource biotehnologija 
Directory of Open Access Journals (DOAJ) sve naučne oblasti 
DOMA inžinjering 
EBSCO host sve naučne oblasti 
ECONLIT ekonomija 
Education Research Complete odgojne nauke 
Electronic Journals Online Library (EJOL) sve naučne oblasti 
Emerald Insight društvene nauke 
ERIC odgojne nauke 
Esp@cenet patentna baza 
ERIH – European Reference Index for the Humanities (A, B, C) sve oblasti humanističkih nauka 
ERIH PLUS Društvene i humanističke nauke 
Food Science and Technology Abstracts (FSTA) tehnologija prehrane 
Francis etnologija 
Geneva Foundation for Medical Education and Research biomedicina 
GeoRef (Ebsco Publishing) geologija 
Global Health biomedicina 
Historical Abstracts, ABC-CLIO historiografija 

 
2zasnovano na Prijedlogu Akademije nauka i umjetnosti BiH (ANUBiH) – dokument Ostale indeksne baze 
podataka 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

3 
 

Relevantna baza Oblast 
Health Reference biomedicina 
Hrčak sve oblasti 
IBZ, Internationale Bibliographie der Zeitschriftenliteratur sve oblasti humanističkih i društvenih nauka 
ICONDA arhitektura, građevinarstvo, urbanizam 
IEEE Xplore tehničke nauke 
Index Chemicus hemija 
Index Copernicus sve naučne oblasti 
Index to foreign legal periodicals pravo 
INIS (International Nuclear Information System) prirodne i tehničke nauke 
INSPEC fizika i tehničke nauke 
INSPIRE fizika 
International Bibliography of the Social Sciences sve društvene nauke 
International Political Science Abstracs političke nauke 
IPA (International Pharmaceutical Abstracts) farmacija 
ITRD (International Transport Research Documentation) saobraćaj 
L'Annee philologique filologija 
Legal Trac (Gale Group) pravo 
Library and Information Science Abstracts (LISA) bibliotekarstvo i informacijske nauke 
Library and Information Science and Technology Abstracts 
(LISTA) 

bibliotekarstvo, informacijske nauke, 
tehnologija 

MathSciNet matematika 
METADEX metalurgija i materijali 
MLA International Bibliography lingvistika 
National Institute of Informatics Academic Content Portal sve društvene nauke 
Paperbase International papir 
ProQuest sve naučne oblasti 
PsycINFO psihologija 
Reaxys hemija 
Regional Business News (Ebsco Publishing) ekonomija 
Religious & Theological Abstracts teologija 
Social Sciences Citation Index društvene nauke 
SocINDEX (Ebsco Publishing) sociologija 
Socolar sve naučne oblasti 
SPORTDiscus sport 
Statistical Theory & Method Abstracts (STMA) statistika 
Ulrich's Periodicals Directory sve naučne oblasti 
USPTO patentna baza 
World Textiles tekstil 
ZENON DAI arheologija 
Zentralblatt MATH matematika 
Zoological Records/Zoological Abstracs biologija 
ZWHXQK sve društvene nauke 

 

  



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

4 
 

C. DOMAĆE SERIJSKE PUBLIKACIJE 
 
U ovu grupu spadaju serijske publikacije, izdate u Bosni i Hercegovini, a ne spadaju u odjeljak A Relevantne 
indeksne baze podataka. 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 
1.  Acta Economica 2232-738X Univerzitet u Banjoj Luci 
2.  Anali Gazi Gusrev-begove biblioteke 0350-1418 Gazi Husrev-begova biblioteka 

3.  Anali poslovne ekonomije 1840-3298 Univerzitet za poslovni inženejring i 
menadžment Banja Luka 

4.  Anali-časopis Pravnog fakulteta Univerziteta u Zenici 1986-5791 Pravni fakultet Univerziteta u Zenici 
5.  BH Ekonomski forum 1986-681X Ekonomski fakultet Univerziteta Zenica 
6.  Bosanska vila 1512-8016 SPKD „Prosvjeta" Sarajevo 
7.  Bosna Franciscana 1330-7487 Franjevačka teologija, Sarajevo 
8.  Bosnistika plus 2303-5285 Institut za bosanski jezik i književnost u Tuzli 
9.  COMETa 978-99938-655-5-1 Univerzitet Istočno Sarajevo 

10.  Časopis „DHC – društvene i humanističke studije“ 2490-3604-p 
2490-3647-e Filozofski fakultet Univerziteta u Tuzli 

11.  DEMI 978-99938-39-36-1 Mašinski fakultet Banja Luka 
12.  Didaktički putokazi - Časopis za nastavnu teoriju i praksu 1512-5998 Pedagoški zavod i Pedagoški fakultet u Zenici 

13.  Dijalog 0350-6177 Akademija nauka i umjetnosti BiH, Sarajevo, 
BiH 

14.  Diwan 1512-5025 JU Javna biblioteka “Alija Isaković” Gradačac 

15.  Društveni ogledi 2303-5706 Centar za društvena istraživanja 
Internacionalnog Burč univerziteta 

16.  Educa 1840-3301 
2303-7342 Univerzitet Džemal Bijedić, Mostar 

17.  Ekonomska revija 1512-8962 Ekonomski fakultet Tuzla 

18.  EMFM – Proceedings 978-9958-617-46-1 Tehnički fakultet Bor, Univ. of Applied 
Sciences Trier, Maš. fak. UNZE 

19.  Epiphany - Journal of Transdisciplinary Studies 1840-3719 
2303-6850 International University of Sarajevo 

20.  Explorations in English Language and Linguistics 2303-4858 Filozofski fakultet Tuzla i Fakultet 
humanističkih i društvenih nauka u Osijeku 

21.  Filolog - Časopis za jezik, književnost i kulturu 1986-5864 
2233-1158  Filozofski fakultet  Banja Luka 

22.  Glasnik Arhiva i Društva arhivskih radnika BiH 0436-046X Sarajevo : Arhiv Bosne i Hercegovine 

23.  Glasnik hemičara i tehnologa BiH 0367-4444 
2232-7266 Prirodno matematički fakultet Sarajevo 

24.  Glasnik hemičara, tehnologa i ekologa  RS 1840-054X Univerzitet u Banjaluci 
25.  Glasnik Islamske zajednice u BiH 1512-6609 Rijaset IZ BiH 
26.  Glasnik Zemaljskog muzeja BiH u Sarajevu 0581-7501 Zemaljski muzej BiH 
27.  Godišnjak Fakulteta pravnih nauka 2232-9668 Panevropski univerzitet APEIRON Banja Luka 

28.  Godišnjak Pravnog fakulteta 2566-378X Pravni fakultet Univerziteta Džemal bijedić u 
Mostaru 

29.  Godišnjak Pravnog fakulteta u Sarajevu 0581-7471 Pravni fakultet Univerziteta u Sarajevu 
30.  GodišnjakBZK „Preporod“ 1512-8180 BZK „Preporod“ 
31.  Gračanički glasnik – Časopis za kulturnu historiju 1512-5556 IK „Monos“ Gračanica 

32.  Gradina – Zbornik za zaštitu, proučavanje i promociju 
kulturno – historijskog naslijeđa 2233-1840 Udruženje KPS „Baton“ Zenica 

33.  Hercegovina 0351-4552 Arhiv Hercegovine-Muzej Hercegovine 
34.  Historijska traganja – Historical Searches 1840-3875 Institut za istoriju Sarajevo 
35.  Hum 1840-233X Filozofski fakultet Sveučilišta u Mostaru 

36.  HUM – Časopis Filozofskog fakulteta Sveučilišta u 
Mostaru 1840-233X Filozofski fakultet Sveučilišta u Mostaru 

37.  ICESoS 2303-4564 International Burch University 

38.  International Conference on Foreign Language Teaching 
and Applied Linguistics  

2303-5528  
978-9958-834-35-6 International Burch University, Sarajevo 

39.  Istraživanja 1840-1325 Fakultet humanističkih nauka, Univerzitet 
Džemal Bijedić u Mostaru 

40.  Journal of Economics and Social Studies 1986-8499  
1986-8502 International Burch University 

41.  Journal of economy and business 1840-3255 Sveučilište u Mostaru 
42.  Književni jezik 0350-3496 Institut za jezik Sarajevo 
43.  Književno-kulturna manifestacija „Zija Dizdarević“ 1840-4162 Štamparija Fojnica 
44.  Konferencija ICEI 2233-0445 Univerzitet u Tuzli 
45.  Konferencija ICES 978-9958-25-015-6 School of Economics and Business Sarajevo 
46.  Kultura komuniciranja – znanstveno stručni godišnjak 2232-8599 Filozofski fakultet Sveučilište u Mostaru 
47.  LINGVAZIN 2303-4831 Institut za bosanski jezik i književnost 
48.  MAŠINSTVO  1512-5173 Mašinski fakultet, Univerzitet u Zenici 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

5 
 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 
Časopis za mašinsko inženjerstvo 

49.  MAT 1986-9126 University Džemal Bijedić Mostar 

50.  MECHATRONIC SYSTEMS 1986-5147  
1986-5155  Faculty of Electrical Engineering Sarajevo 

51.  MNM – Proceedings 978-9958-785-10-8 Univerzitet u Zenici 

52.  Moderna uprava 
Časopis za upravno-pravnu teoriju i praksu 1840-2283 Agencija za državnu upravu republike Srpske 

53.  Mostariensia 1023-8638 Sveučilište u Mostaru 
54.  Naučni skup „Savremeni materijali“ 978-99938-21-57-1  Akademija nauka Republike srpske 

55.  Nova pravna revija 2233-0151 
Njemačko-bosanskohercegovačko udruženje 
pravnika IRZ Stifung Njemačka fondacija za 
medunarodnu pravnu saradnju 

56.  Nova pravna revija 2233-0151 

Njemačka fondacija za međunarodnu pravnu 
saradnju Njemačko-bosanskohercegovačko 
udruženje pravnika/Društvo za istraživanje i 
recepciju nemačkog prava 

57.  Novi izraz  1512-5335 P.E.N. Centar BiH 

58.  Odjek 0029-8387 Udruženje za očuvanje kulturne tradicije 
„Odjek“ 

59.  Održavanje Maintenance 1986-583X Univerzitet u Zenici, Mašinski fakultet 
60.  OSTRVO 840-0140   
61.  PISMO -  Časopis za jezik i književnost 1512-9357 Bosansko filološko društvo 

62.  Pravna misao 0555-0092 Federalno ministarstvo pravde-Zavod za javnu 
upravu 

63.  Pravo i pravda časopis za pravnu teoriju i praksu 1512-8571 Udruženje sudija/sudaca u Federaciji Bosne i 
Hercegovine Sarajevo 

64.  Pregled 1986-5244 Univerzitet u Sarajevu 

65.  Pregled - Časopis za društvena pitanja  0032-7271  
1986-5244  Univerzitet u Sarajevu 

66.  Prilozi 0350-1159 Institut za istoriju, Sarajevo 
67.  Prilozi 0350-1159 Institut za istoriju Sarajevo 
68.  Prilozi za orjentalnu filologiju Sarajevo 0555-1153 Orijentalni institut u Sarajevu 
69.  Putokaz - časopis za razvoj, obrazovanje, nauku i kulturu 1840-4979 Enes Kujundžić 
70.  QUALITY - Proceedings 1512-9268 Univerzitet u Zenici, Mašinski fakultet 
71.  Radovi Filozofskog fakulteta u Sarajevu 0581-7447 Filozofski fakultet Univerziteta u Sarajevu 
72.  Radovi Filozofskog fakulteta u Sarajevu 2303-6990 Filozofski fakultet u Sarajevu 
73.  Razlika-differance 1512-7311 Društvo za književna i kulturalna istraživanja 
74.  Riječ 1840-2534 Književni klub Brčko distrikt 
75.  RIM 978-9958-624-16-8 Tehnički fakultet Bihać 
76.  Sarajevo Business and Economics Review 1986-5473 Univerzitet u Sarajevu, Ekonomski fakultet 
77.  Sarajevske sveske 1512-8539 Mediacentar Sarajevo 
78.  Sarajevski filološki susreti 2233-1018 Bosansko filološko društvo 
79.  SEE Journal of Economics and Business 2233-1999 Ekonomski fakultet Sarajevo 
80.  Slovo gorčina 0350-8269 Zajednica za kulturu "Slovo Gorčina" 

81.  SOPHOS - Časopis mladih istraživača 1840-3859 Filozofski fakultet u Sarajevu, Znanstveno-
istraživački inkubator (ZINK) 

82.  Srpska pravna misao 1840-0493 Pravni fakultet Univerziteta u Banja Luci 
83.  Sveske za javno pravo 2233-0925 CJP Fondacija Centar za javno pravo 
84.  Technologica Acta 1840-0426 Tehnološki fakultet Tuzla 
85.  TMT - Journal 2303-4009 Univerzitet u Zenici, Mašinski fakultet 
86.  TMT - Proceedings 1840-4944 Univerzitet u Zenici 

87.  TRANZICIJA 1512-5785                                                                                             Ekonomski institut Tuzla Fakultet poslovne 
ekonomije Univerziteta „Apeiron“ Travnik 

88.  Zbornik radova 1986-5546 Sveučilište/Uni-verzitet „Vitez“ 
89.  Zbornik radova 1512-8377 Univerzitet „Džemal Bijedić“ u Mostaru 

90.  Zbornik radova Aktuelnosti građanskog I trgovačkog 
zakonodavstva I pravne prakse 1029-4031 Sveučilišta u Mostaru Pravni fakultet 

Sveučilišta u Splitu 

91.  Zbornik radova Dani porodičnog prava 2303-6052 Pravni fakultet Univerziteta Džemal Bijedić u 
Mostaru 

92.  Zbornik radova Ekonomskog fakulteta u Istočnom 
Sarajevu 1840-3557 Univerzitet u Istočnom Sarajevu 

93.  Zbornik radova Filozofskog fakulteta 1512-9195 Filozofski fakultet u Zenici  

94.  Zbornik radova Islamskog pedagoškog fakulteta u Zenici 1840-4448 Islamski pedagoški fakultet Univerziteta u 
Zenici 

95.  Zbornik radova Islamskog pedagoškog fakulteta u Zenici 1840-4448 Islamski pedagoški fakultet Univerziteta u 
Zenici 

96.  Zbornik radova Konferencije Razvoj Poslovanja 977-1840-400-00-8 Ekonomski fakultet Univerziteta Zenica 

97.  Zbornik radova Međunarodna konferencija o društvenom 
i tehnološkom razvoju 978-99955-40-44-9 Univerzitet PIM Banja Luka 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

6 
 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 

98.  Zbornik radova Međunarodna naučno-stručna 
konferencija, 05. juni – Svjetski dan zaštite okoliša 2566-4530 Univerzitet u Bihaću, Biotehničke fakultet 

99.  Zbornik radova Pedagoškog/Filozofskog fakulteta u  1512-9195 Zenici Filozofski fakultet u Zenici 
100.  Zbornik radova Pravnog fakulteta u Bihaću 1840-4650 Pravni fakultet Univerziteta u Bihaću 

101.  Zeničke sveske - Časopis za društvenu fenomenologiju i 
kulturnu dijalogiku  1840-0868 J.U. Bosansko narodno pozorište - Zenica 

102.  Znakovi vremena 1512-5416 Naučno-istraživački institut „Ibn Sina“ 
103.  Život 0514-776X Društvo pisaca u BiH 

  



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

7 
 

D. OSTALE MEĐUNARODNE SERIJSKE PUBLIKACIJE 
 
U ovu grupu spadaju međunarodne serijske publikacije, koje ne spadaju u odjeljak A Relevantne indeksne baze 
podataka. 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 

1.  AILA Review 1461-0213 John Benjamins 

2.  American Speech: A Quarterly of Linguistic Usage 0003-1283 Duke University Press 

3.  Anali Zavoda za povijesne znanosti HANU 1330-0598 HANU 

4.  Anglophonia - French Journal of English Linguistics 2107-7029 The Presses Universitaires du Midi (PUM) 

5.  Spotkania Miedzykulturowe 978-83-63268-20-6 Jezykoznawstwo, Uniwersytet Slaski w 
Katowicach, Poland 

6.  Annual Review of Language Acquisition 1568-1467 John Benjamins 

7.  Annual Review of Linguistics 2333-9683 Annual Reviews 

8.  Applied Linguistics Review 1868-6303 
1868-6311 De Gruyter Mouton 

9.  Arche 1820-0958 
1821-4959 http://scindeks.ceon.rs/ 

10.  Arena Romanistica 1890-4580 University of Bergen 

11.  Bakar 0351-0212 Institut za rudarstvo i metalurgiju, Bor 

12.  
Balkanski folklore kao interkulturalni kod, Zbornik 
radova  978-83-232-2355-9 Uniwersytet im Adama Mickiewiza w 

Poznania 

13.  Behar 1330-5182 Kulturno društvo Bošnjaka Hrvatske 
PREPOROD 

14.  Belgian Journal of English Language and Literatures 1376-2958 Academia Press Scientific Publishers 

15.  
Belgrade English Language and Literature Studies 
(Belgrade BELLS) 1821-3138 Faculty of Philology, University of Belgrade 

(English Department 

16.  Book of Squibs: Topics in the formal study of language 2447-1372 Laboratory of Formal Studies of Language 

17.  Business Logostics in Modern Management 1849-5931 Faculty of economics in Osijek 

18.  California Linguistic Notes 1548-1484 California State University, Fullerton 

19.  Cambridge Occasional Papers in Linguistics 2050-5949 Department of Theoretical and Applied 
Linguistics, University of Cambridge 

20.  Conference of Management Departments 978-953-7153-32-8 Sveučilišste u Duborniku 

21.  
Conference of the Student Organisation of Linguistics in 
Europe 1574-499X Student Organization of Linguistics in Europe 

(SOLE) 

22.  Conference on Materials and Technology 978-961-92518-1-2 Institut za metalne materijale i tehnologije 
Ljubljana 

23.  Congress of Chemists and Technologists of Macedonia 978-9989-760-10-5 The Society of Chemists and Technologists of 
Macedonia 

24.  CORPUS 1765-3126 CNRS UMR 6039 "Bases, Corpus, Langage" / 
University of Nice - Sophia Antipolis 

25.  Critical Approaches to Discourse Analysis 1752-3079 CADAAD 

26.  Croatian Operational Research Review 1848-0225 
1848-9931 Croatian Operational Research Society 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

8 
 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 

27.  Časopis Finansije 0015-2145 Ministarstvo finansija Republike Srbije 

28.  Časopis za umjetnost i kulturu Re 1845-402X Udruga za umjetnost i kuturu „parNas“ 

29.  DAAAM International Symposium 978-3-901509-86-5 DAAM International Viena 

30.  
DISCOURS. Revue de linguistique, psycholinguistique et 
informatique. 1963-1723 Université Paris-Sorbonne (Paris 4) 

31.  Društvena istraživanja 1330-0288 Institut društvenih znanosti Ivo Pilar 

32.  East European Journal of Psycholinguistics 2312-3265 Lesya Ukrainka Eastern European National 
University 

33.  Eco-Ist (International conference 'Eclological Truth') 978-86-6305-043-3 Technical Faculty Bor, University of Belgrade 

34.  Economic Analysis 1821-2573 Institute of economic sciences, Belgrade 

35.  Economic annals 0013-2364 Univerzitet u Beogradu 

36.  Ekonomija 1330-0636 Rifin 

37.  Ekonomska misao i praksa 1330-1039 Sveučilište u Dubrovniku 

38.  Ekonomske ideje i praksa 2217-6217 Ekonomski fakultet Beograd 

39.  Ekonomske teme 0353-8648 Univerzitet u Nišu 

40.  Ekonomski horizonti 1450-863X Univerzitet u Kragujevcu 

41.  Ekonomski vjesnik 0353-359X Sveučilišste Josip Juraj Štrosmajer 

42.  English Lingua Journal 2304-2154 DSPM Research Lab, Mostaganem University 
Press 

43.  English Linguistics Research 1927-6028 Sciedu Press 

44.  Evropsko pravo 1857-842x Njemačka fondacija za medunarodnu pravnu 
saradnju 

45.  Evropsko zakonodavstvo 1451-3188 Institut za međunarodnu politiku i privredu 

46.  Filologija 0449-363X 
1848-8919 

Zavod za lingvistička istraživanja Hrvatske 
akademsije znanosti i umjetnosti 

47.  Filološke studije 1857-6060 
Perm State University, Unioversity of 
Ljubljana, University Skopje, University of 
Zagreb 

48.  Filozofska istraživanja 0351-4706 Hrvatsko filozofsko društvo 

49.  Financijska teorija i praksa 1846-887x Institut za javne financije Zagreb 

50.  Fluminesia 0353-4642 
1848-9680 University of Rijeka 

51.  
From Theory to Practice, International Conference on 
Anglophone Studies 

978-80-7454-538-2 
1805-9899 

Tomas Bata University in Zlín, Czech 
Republic 

52.  Glossa: a journal of General Linguistics 2397-1835 Ubiquity Press 

53.  Godišnjak Akademije pravnih znanosti Hrvatske 1847-7615 Akademija pravnih znanosti 

54.  GRADOVRH 1840-0477 Matica hrvatska 

55.  Hemijska industrija 0367-598X Savez hemijskih inžinjera Srbije 

56.  Hrvatska komparativna i javna uprava 1848-0357 Institut za javnu upravu 

57.  Hrvatska misao 1028-2246 Matica hrvatska Sarajevo 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

9 
 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 

58.  Hrvatski ljetopis za kazneno pravo i praksu 1330-6286 Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu 

59.  Iberia: An International Journal of Theoretical Linguistics 1989-8525 University of Seville / University of Minho 

60.  ICL Journal 1995-5855 Verlag Österreich 

61.  In Medias Res 1848-6304 Centar za filozofiju medija i mediološka 
istraživanja (Zagreb) Sveučilište Sjever 

62.  Indo-European Linguistics 2212-5884 Brill 

63.  
IN-TECH International conference on innovative 
technologies 1849-0662 Faculty of Engineering University of Rijeka 

64.  Integritet i vek konstrukcija 1451-3749 Društvo za integritet i vek konstrukcija, 
Beograd 

65.  Interdisciplinary Management Research 953-6073-92-7 Ekonomski fakultet u Osijeku 

66.  International Business Research 1913-9004 
1913-9012 Canadian Center of Science and Education 

67.  International CLIL Research Journal  1797-948X University of Jyvaskyla 

68.  International Conference „Vallis Aurea“ 978-953-7744-06-9 Polytechnic of Požega, DAAAM International 
Vienna 

69.  International Foundrymen Conference  978-953-7082-11-6 Metalurški fakultet Sisak 

70.  
International October Conference on Mining and 
Metallurgy 978-86-6305-026-6 Univerzitet u Beogradu Tehnički fakultet u 

Boru 

71.  
International Scientific and Expert Conference of the 
International TEAM Society 1847-9065 Mechanical Engineering Faculty Slavonski 

Brod (Croatia) 

72.  
International Scientifis and Professional Conference 
WATER FOR ALL 978-953-7005-48-1 Sveučilište Josipa Juraja Strossmayera u 

Osijeku, Prehrambeno-tehnološki fakultet 

73.  InTRAlinea  Translation Journal 1827-000X Department of Interdisciplinary Studies in 
Translation, Languages and Culture 

74.  Issues in Applied Linguistics 1050-4273 University of California Press 

75.  Italian Journal of Linguistics / Rivista di Linguistica 1120-2726 Pacini Editore 

76.  ITL - International Journal of Applied Linguistics 0019-0829 Peeters Publishers 

77.  JOR – Jahrbuch für Ostrecht 0075-2746 Institut für Ostrecht München 

78.  Journal of Empirical Economics 2310-3280 
2310-3140 Research Academy of Social Sciences 

79.  Journal of enterpreneurship, management and innovation 2299-7075 
2299-7326 National-Louis University, Nowy Sacz 

80.  Journal of Information and Organizational Sciences 1846-3312 
1846-9418 

University of Zagreb, Faculty of organization 
and informatics, Varaždin 

81.  Journal of Slavic Linguistics 1068-2090 Slavica Publishers 

82.  
Journal of Sustainable Development of Energy, Water 
and Environment Systems 1848-9257 

International Centre for Sustainable 
Development of Energy, Water and 
Environment Systems, Zagreb, Hrvatska 

83.  
Journal of Teaching English for Specific and Academic 
Purposes 

2334-9182 
2334-9212 University of Niš 

84.  
Journal of the Faculty of Economics and Administrative 
Sciences 1308-5549 Cankari Karatekin University 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

10 
 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 

85.  Kultura 0023-5164 Zavod za proučavanje kulturnog razvitka 
Beograd 

86.  Kulturna baština 0351-0557 Društvo prijatelja kulturne baštine Split 

87.  Language 0097-8507 
1535-0665 Linguistic Society of America 

88.  Language Research 0254-4474 Language Education Institute - Seoul National 
University 

89.  Langues et linguistique 0226-7144 Département de langues, linguistique et 
traduction, Université Laval 

90.  
Latino American Journal of Content and Language 
Integrated Learning 2011-6721   

91.  
LICHTUNGEN, Zeitschrift fur Literatur, Kunst und 
Zeitkritik 1012-4705   

92.  Lingua Montenegrina 1800-7007 Institut za crnogorski jezik i književnost 

93.  Linguistic Discovery 1537-0852 Dartmouth College 

94.  Linguistic Variation 2211-6834 2211-
6842 John Benjamins 

95.  Linguistica 0024-3922 University of Ljubljana, Faculty of Arts 

96.  Linguistica  1801-5336 Department of Linguistics and Baltic Studies, 
Masaryk University 

97.  Linguistik  1615-3014 Linguistik  

98.  Livarski Vestnik 0024-5135 Društvo livarjev Slovenij 

99.  
Manufacturing Engineering Society International 
Conference 978-84-608-1280-7 Manufactoring Engineering Soviety, Spain 

100.  Marketing 0354-3471 Ekonomski fakultet u Beogradu 

101.  MECHANIKA 1392-1207 
Kaunas University of Technology Vilnius 
Gediminas Technical University Lithuanian 
Academy of Science 

102.  
Media and Communication – International Scientific 
Journal of Media Communication 2336-9981   

103.  Media, Culture and Public Relations 1333-6371 Hrvatsko komunikološko društvo 

104.  Medijska istraživanja 1330-6928 Naklada Medijska istraživanja 

105.  Medijski dijalozi 1800-7074   

106.  Međunarodna konferencija „Dani kriznog upravljanja” 978-953-7716-66-0 Veleučilište Velika Gorica, Velika Gorica, 
Hrvatska 

107.  Međunarodni slavistički skup Njegoševi dani 978-86-7798-033-7 Filozofski fakultet Nikšić 

108.  Međunarodni znanstveni simpozij Filozofija medija 978-953-164-153-1  Hrvatsko filozofsko društvo, Centar za 
filozofiju medija i mediološka istraživanja 

109.  Metallurgy, Materials and Environment 978-9989-9571-8-5 
Faculty of Technology and Metallurgy, 
University St. Cyril and Methodius,  
University Skopje 

110.  Metodički vidici 2217-415X 
2334-7465 Faculty of Philosophy, University of Novi Sad 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

11 
 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 

111.  Metodički obzori 1846-1484 
1848-8455 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 

112.  Metodički ogledi 0353-765X Hrvatsko filozofsko društvo 

113.  Napredak 1330-0059 Croatian Pedagogical-Literary Society and 
Faculty of philosophy studies Split 

114.  Narodna starina 1849-1510 Hrvatski Državni Arhiv 

115.  Nouveaux cahiers de linguistique française 0259-6199 Nouveaux Cahiers de Linguistique Française 

116.  Obrazovanje za poduzetništvo 1849-7845 University College of Economicsand 
Management Nikola Subic Zrinski 

117.  Open Linguistics 2300-9969 De Gruyter Open 

118.  Panoeconomicus 2217-2386 Savez ekonomista Vojvodine 

119.  Pedagogijska istraživanja 1334-7888 Hrvatsko pedagogijsko društvo 

120.  Pilar 1846-3010 Institut društvenih znanosti Ivo Pilar 

121.  PLIN 1849-0638 Strojarski fakultet SB, HEP Osijek 

122.  POEZIJA 1845-7762 Društvo pisaca Hrvatske 

123.  POLEMOS 1331-5595 
Hrvatsko sociološko društvo, Zagreba, 
Hrvatska Izdavačka kuća Jesenski i Turk, 
Zagreba, Hrvatska 

124.  Poludniowoslowianskie zeszyty naukowe 1733-4802 Univerzitet u Lodžu 

125.  
Pravna država i stručnost procesnih subjekata kao 
instrument suprotstavljanja kriminalitetu (zbornik radova) 978-86-7623-061-7 Pravni fakultet Univerziteta u Kragujevcu 

126.  Pravne teme 2334-8100 Internacionalni univerzitet u Novom Pazaru-
departman za pravne nauke 

127.  Pravni vijesnik 0352-5317 Pravni fakultet Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku 

128.  Pravni zapisi 2217-1815 
2406-1387 Pravni fakultet, Univerzitet Union, Beograd 

129.  Pravni život 0350-0500 Udruženje pravnika Srbije 

130.  Privredna kretanja i ekonomska politika 1330-187x Ekonomski institut Zagreb 

131.  
Probus. International Journal of Latin and Romance 
Linguistics 

0921-4771 
1613-4079 De Gruyter Mouton 

132.  Processing and application of ceramics 1820-6131 Univerziteta u Novom Sadu 

133.  RaDMI 978-86-6075-042-8 Scientific and Technical Center for Intellectual 
Property 

134.  
Radno i socijalno pravo: časopis za teoriju i praksu 
radnog i socijalnog prava 1450-5800 Udruženje za radno pravo i socijalno 

osiguranje Srbije 

135.  Research in Theoretical Linguistics 1882-1545 Jiang Jiayi 

136.  Research in Worl Economy 1923-3981 
1923-399X SCIEDU Press 

137.  Revija za evropsko pravo 1450-7986 Udruženje za evropsko pravo, Kragujevac 

138.  RMZ – Materials and Geonviroment 1408-7073 Fakultet za prirodne nauke i inženjering, 
Ljubljana, R Slovenija 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

12 
 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 

139.  Savremene teme 1847-2397 Centar za politološka istraživanja Zagreb 

140.  Science of Sintering 0350-820X 
1820-7413 

Međunarodni institut za sinterovanje, Beograd, 
R Srbija 

141.  SCIENTIFIC TECHNICAL REVIEW 1820-0206 Military Technical institute 

142.  Semantics and Linguistic Theory 2163-5951 Linguistic Society of America 

143.  Serbian Journal of Management 1452-4864 Tehnički fakultet u Boru 

144.  SHMD International Conference 0543-5846 Hrvatsko Metalurško Društvo 

145.  SIC 1847-7755 University of Zadar 

146.  Simpozijum „Reciklažne tehnologije i održivi razvoj” 978-86-80987-80-4 Univerzitet u Beogradu Tehnički fakultet u 
Boru 

147.  Singidunum revija 1820-8819 Singidunum Univerzitet 

148.  SKASE Journal of Theoretical Linguistics 1336-782X SKASE/ Presov University 

149.  SKY Journal of Linguistics 1456-8438 Linguistic Association of Finland 

150.  Socioeconomica 2217-7558 Akroasis, Novi Pazar 

151.  Sprachreport 0178-644X Institut za njemački jezik, Mannheim 

152.  Strani pravni život 1029-4031 Institut za uporedno pravo Beograd 

153.  SÜDOSTEUROPÄISCHER Germanistenverband 978-9951-00-166-3 Prishtina, Universiteti i Prishtinës "Hasan 
Prishtina", Fakulteti i Filologjisë 

154.  Suvremena lingvistika 0586-0296 
1847-117X Hrvatsko filološko društvo 

155.  Školski vjesnik 0037-654X 
1848-0756   

Hrvatsko pedagoško-književni zbor, ogranak 
Split i Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu 

156.  Tabu w oku szeroko otwartym, Zbornik radova  978-83-60517-83-3 Uniwersytet im Adama Mickiewiza w 
Poznania 

157.  Tehnički glasnik 1846-6168 Sveučilište Sjever, Varaždin 

158.  TEM Journal 2217-8309 UIKTEN Association, Srbija 

159.  The Linguistic Review 0167-6318 
1613-3676 De Gruyter Mouton 

160.  THEORETICAL AND APPLIED MECHANICS 0350-2708 Serbian Society of Mechanics 

161.  Theoretical Linguistics 0301-4428 
1613-4060 De Gruyter Mouton 

162.  Topics in Linguistics 1337-7590 De Gruyter Open 

163.  Verbum 0182-5887 Presses Universitaires de Nancy - Editions 
Universitaires de Lorraine 

164.  YuCorr INTERNATIONAL CONFERENCE  978-86-82343-17-2 Udreženje inženjera Srbije za koroziju i zaštitu 
materijala 

165.  Zagreber Germanistische Beiträge 1330-0946  Odsjek za germanistiku Filozofskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu 

166.  Zaštita materijala 0351-9465 Inženjersko društvo za koroziju, R. Srbija 

167.  Zbornik Majskog savjetovanja 978-86-7623-088-4 Pravni fakultet Kragujevac 

168.  Zbornik Pravnog fakulteta Sveučilišta u Rijeci 1330-349X Pravni fakultet Sveučilišta u Rijeci 



REGISTAR DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH SERIJSKIH PUBLIKACIJA 
UNIVERZITETA U ZENICI 

  

13 
 

R. br. Naslov časopisa/Zbornika konferencije ISSN/ISBN Izdavač 

169.  Zbornik Pravnog fakulteta u Podgorici 0350-5626 Pravni fakultet u Podgorici 

170.  Zbornik radova Ekonomskog fakulteta u Rijeci 1331-8004 Sveučilište u Rijeci Ekonomski fakultet 

171.  
Zbornik radova „Krivično zakonodavstvo i prevencija 
kriminaliteta (norma i praksa) 978-99976-36-62-1 Srpsko udruženje za krivično pravnu praksu 

Beograd 

172.  Zbornik radova Pravnog fakulteta u Nišu 0350-8501 Pravni fakultet u nišu 

173.  Zbornik radova Pravnog fakulteta u Splitu 1847-0459 Pravni fakultet Sveučilišta u Splitu 

174.  

Zbornik radova „Žrtva krivičnog dela i krivičnopravni 
instrumenti zaštite (međunarodni pravni standardi, 
regionalna krivična zakonodavstva, primena i mere 
unapređenja zaštite“ 

978-86-6383-093-6 Misija OEBS-a u Srbiji 

175.  ZEuS (Zeitschrift für Europarechtliche Studien) 1435-439X Europa-Institut, Saarland University 

 

 

 

Prorektor za naučnoistraživački rad  

Prof.dr.Dr.h.c. Sabahudin Ekinović 
 

 


